周大生珠宝股份有限公司

第五届董事会独立董事专门会议第二次会议决议

周大生珠宝股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会独立董事专门会

议第二次会议通知于2025年4月22日以通讯及电子邮件等形式送达全体独立董事，

会议于2025年4月25日以通讯方式召开。本次会议应出席独立董事4人，实际出席

独立董事4人。全体独立董事共同推举独立董事徐莉萍女士召集和主持本次会议。

本次会议的召集、召开和表决程序均符合《公司法》、《上市公司独立董事管理

办法》、《公司章程》及《独立董事专门会议工作制度》的有关规定。本次独立

董事专门会议发表相关说明及审核意见如下：

一、审议通过《关于2024年度利润分配预案的议案》

表决结果：同意4票；反对0票；弃权0票。

经认真审阅，基于独立判断，我们认为：董事会提出的关于2024年度利润分

配预案符合《公司法》、《公司章程》及公司《未来三年（2024—2026年）股东

回报规划》等相关规定，此次利润分配预案充分考虑了公司2024年度盈利状况、

经营发展规划以及股东投资回报等各方面因素，符合公司实际情况和长远发展规

划，有利于更好地维护股东的长远利益，不存在损害公司及全体股东尤其是中小

股东利益的情况。因此，我们同意2024年度利润分配预案并提交公司董事会审议。

二、审议通过《关于使用自有闲置资金进行现金管理的议案》

表决结果：同意4票；反对0票；弃权0票。

公司目前经营情况良好，财务状况稳健，在充分保障公司日常经营性资金需

求、不影响公司正常经营活动并有效控制风险的前提下，合理利用自有闲置资金

进行委托理财，有利于提高公司资金的使用效率，符合相关法律法规及规范性文

件的规定，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。

因此，我们一致同意公司及控股子公司使用不超过人民币10亿元的闲置自有

资金进行现金管理，在上述额度内，资金可循环滚动使用。

我们同意将本议案提交公司董事会审议。

三、审议通过《关于修订<公司章程>及办理工商变更登记的议案》

表决结果：同意4票；反对0票；弃权0票。

经认真审阅，基于独立判断，我们认为：公司根据《深圳证券交易所股票上

市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规

范运作》、《上市公司股份回购规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指

引第9号——回购股份》等相关法律法规的规定，对《公司章程》部分条款进行

修订，修订后的《公司章程》符合《公司法》及相关规范性文件的有关规定，不

存在损害公司及全体股东特别是中小股东合法权益的行为。

我们同意将本议案提交公司董事会审议。

四、关于控股股东及其关联方占用公司资金、公司对外担保情况的专项说

明和独立意见

根据《上市公司监管指引第8号——上市公司资金往来、对外担保的监管要

求》等相关法律法规规定，我们作为公司独立董事，本着对公司和全体股东负责

的态度，对公司2024年度报告期内控股股东及其关联方占用公司资金和公司对外

担保情况进行了仔细的核查，发表专项说明和独立意见如下：

1、控股股东及其关联方占用公司资金情况

经核查，2024年度公司控股股东及其他关联方不存在占用公司资金的情况。

2、公司对外担保情况

经核查，报告期内公司不存在对外担保情况。

周大生珠宝股份有限公司

独立董事：陈绍祥、毛健、李启华、徐莉萍

2025年4月29日